
Napojení MSp na ISZR 

Ing. Petr Koucký (MSp) 

Martin Janček (KOMIX) 

Konference ISSS, 7. – 8. 4. 2014 

aneb, jak si zjednodušit život s 

pomocí eGovernmentu 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Zákon 111/2009 Sb., o základních registrech ve znění 

pozdějších předpisů 

§ 5 ods. (1) - Orgán veřejné moci využívá při své činnosti 

referenční údaje obsažené v příslušném základním registru … 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Ministerstvo spravedlnosti 

Soudy Vězeňská 

služba 

Probační a 

mediační  

služba 

Výchozí stav 

Rejstřík 

trestů 

Státní 

zastupitelství 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Výchozí stav 

V resortu Ministerstva spravedlnosti je více jak 200 

organizačních složek (soudy všech stupňů, státní 

zastupitelství všech stupňů, rejstřík trestů, probační a 

mediační služba, vězeňská služba) 

Několik provozovaných systémů 

Každý systém obsahoval vlastní registr subjektů, jejich 

údaje nebyly synchronizovány 

Přechod z centrálních evidencí (evidence obyvatel) na 

ISZR 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Výchozí stav 

- Každý systém obsahuje svá data o 

subjektech 

- Rozdílné informace v systémech 

- Nesynchronizovaná aktualizace 

- Vyšší náročnost na údržbu aktuálních 

údajů 

- ??? 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Co jsme hledali? 

Řešení od dodavatele, který: 

nemá zkušenosti pouze s vývojem aplikací technickou realizací 

napojení, ale disponuje i konzultačními službami; 

nám podá pomocnou ruku při hledání cesty, jak se připojit k 

ISZR; 

má zkušenosti s procesem připojení AISů na ISZR včetně 

administrativních úkonů. 

 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Proč KOMIX? 

Dlouholetá zkušenost s osobními daty 

Účast na realizaci projektu občanských průkazů 

Tvorba a podpora systému pro evidenci obyvatel 

Dlouholetá zkušenost s integrací systémů 

Umí poradit a podat pomocnou ruku při realizaci 

napojení na ISZR, včetně konzultantské podpory při 

registraci systému a jeho napojení 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Podpora při napojení na ISZR 

+ Konzultace procesních postupů pro připojení AIS 

+ Konzultace postupů při přípravě a zpracování žádosti o připojení  

+ Konzultace postupů při vydávání technických certifikátů     

+ Konzultace koncovým AIS v oblasti využívání služeb 

základních registrů 

+ Konzultace postupů v rámci využívání služeb základních registrů 

+ Konzultace atributů a způsobu volání služeb základních registrů 

 

  

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

K o m u n i k a č n í  r o z h r a n í  

Etapa I. 

Soudy Vězeňská 

služba 

Probační a 

mediační  

služba 

Rejstřík 

trestů 

Státní 

zastupitelství 
MSp 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Etapa I. 

+ Snížení nákladů na správu 

+ Správa jednoho rozhraní (certifikáty, administrace,…) 

+ Náklady na podporu na jednom místě 

+ Jednotné  a státem zaručené údaje v celém rezortu 

- Velmi živá komunikace s ISZR 

- Velký objem přenášených dat 

- Větší  závislost na funkčnosti komunikační infrastruktury 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

K o m u n i k a č n í  r o z h r a n í  

Etapa II. 

Soudy Vězeňská 

služba 

Probační a 

mediační  

služba 

Rejstřík 

trestů 

Státní 

zastupitelství 
MSp 

Meziúložiště 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Etapa II. 

+ Snížení nákladů na správu 

+ Správa jednoho rozhraní (certifikáty, administrace,…) 

+ Náklady na podporu na jednom místě 

+ Výrazné snížení  množství dotazů směrem k ISZR 

+ Zrychlení odezvy 

+ Naplnění metodiky dané MV ČR 

 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Náš systém není pouhé „kukátko“ 

do dat, ale dokáže zjednodušit a 

zrychlit práci s informacemi!!! 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 



C
o

p
y
ri

g
h

t 
©

 2
0
1
4
 K

O
M

IX
 s

.r
.o

. 
 

Dáváme technologiím smysl 

Děkujeme Vám za pozornost 

Martin Janček 

Vedoucí projektu 

tel. +420 604 290 697/ jancek@komix.cz 

KOMIX s.r.o.  

Drtinova 467/2A   

CZ 150 00 Praha 5 

www.komix.cz 

 

 

Ing. Petr Koucký 

Vedoucí oddělení IS 

tel. +420 221 997 343/ pkoucky@msp.justice.cz 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Vyšehradská 16 

CZ 128 10 Praha 2 

www.justice.cz 

Ministerstvo spravedlnosti ČR 


